
 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N° 562 del 13 NOVEMBRE 2014 

 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Provveditorato ed Economato 
 
 
Oggetto: Fornitura, articolata in lotti, di Dispositivi dedicati e compatibili con apparecchiature in uso presso 

il DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolari dell’A.O.U. Federico II 
(Gara 414).  

 AGGIUDICAZIONE lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 20, 34, 35, 36, 37, 

39, 40 e 41. 
 REITERAZIONE GARA per i lotti 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 

e 38.  
 Codici CIG vari 
 
Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
      Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 
       F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 
 
 
Il Capo Servizio Gestione Economico – Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 
seguenti conti del bilancio economico anno 2014 conto 501010701 centro di costo 
 
 
      Il Capo Servizio Gestione Economico – Finanziaria 
        F.to Dott. Rosario Magro 
 
 

Pareri ex art. 3 D.lgs N. 502/92 e succ. mod. 
 

 
  
Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Natale Lo Castro      F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 
-VISTA la deliberazione n. 495 del 25.11.2013 con la quale è stata autorizzata gara a procedura aperta con 
aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del Dlgs 163/06 e ss.mm.ii., in favore della società che avrà formulato, 
per singolo lotto, il prezzo più basso per la fornitura di Dispositivi dedicati e compatibili con apparecchiature 
in uso presso il DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolari dell’A.O.U. Federico II, 
per la durata di anni uno, con facoltà di differire il termine di scadenza, con preavviso di (15 giorni) agli 
stessi prezzi, patti e condizioni, per un periodo non superiore ad un anno e con cadenza trimestrale, per un 
importo presunto biennale di euro 223.686,60 oltre IVA; 
 
-LETTI i verbali in data 19.02.2014, 10.03.2014, del 07.04.2014 e del 7.05.2014 con i quali la Commissione 
di gara ha proposto di affidare la fornitura di cui trattasi come di seguito riportato: 
- Alla Società COVIDIEN ITALIA S.p.A., i lotti 1, 2, 10, 11 e 12; 
-Alla Società AMBU S.r.l. il lotto 3; 
- Alla Società TELEFLEX MEDICAL S.r.l. il lotto 4; 
- Alla Società TEKNEMARIS S.r.l. i lotti 5, 7, 18 e 19; 
- Alla Società GE HEALTHCARE CLINICAL SYSTEMS S.r.l. i lotti 6, 8, 9, e 20; 
- Alla Società FARMEC S.r.l., i lotti 13, 14 e 15; 
- Alla Società MEDTRONIC S.p.A. i lotti 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35; 
- Alla Società SVAS BIOSANA S.p.A. i lotti 36, 37 e 38; 
-- Alla Società KIC MEDICAL S.r.l. i lotti 39, 40 e 41; 

 
-VISTA la nota in data 08.09.2014 con la quale il Direttore di Farmacia, in relazione ai prezzi di mercato e ai 
prezzi attualmente pagati da questa A.O.U. per forniture similari, ha dichiarato quanto segue: 
 - di non aggiudicare i lotti 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 38 in quanto ha 
ritenuto non congrui i prezzi offerti in gara e di procedere per questi a nuova trattativa con le Società che 
hanno partecipato alla gara;  
- di aggiudicare i seguenti lotti in quanto i prezzi offerti sono ritenuti congrui:  
- Società COVIDIEN ITALIA S.p.A.: lotti 1, 2, 10, 11, e 12,  per un importo riferito all’intero biennio di € 
9.825,88 (€ 8.054,00 + € 1.771,88 per IVA al 22%), giusta offerta n.804/2014/GM del 10.02.2014; 
- Società AMBU S.r.l.: lotto 3, per un importo riferito all’intero biennio di € 43,92 (€ 36,00 + € 7,92 per 
IVA l 22%), giusta offerta n. PA/elbr/mvo/2014/02/15 del  10.02.2014; 
- Società TELEFLEX MEDICAL S.r.l.: lotto 4, per un importo riferito all’intero biennio di 56,12 (€46,00 
+ € 10,12 per iva al 22%, giusta offerta n. 3830/2013/DF del 12.02.2014; 
- Società TEKNEMARIS S.r.l.: lotti 5, 7 e 18, per un importo riferito all’intero biennio € 5.946,28 (€ 
4.874,00 + € 1.072,28 per IVA al 22%), giusta offerta n. RI/fr8078 del 12.02.2014; 
- Società GE HEALTHCARE CLINICAL SYSTEMS S.r.l.: lotti 6, 8, 9, e 20, per un importo riferito 
all’intero biennio di € 2.763,06 (€ 2.264,80 + € 498,26 per IVA al 22%), giusta offerte n.G/9007-6/14/EM, 
G/9007-8/14/EM, G/9007-9/14/EM e G/9007-20/14/EM del 05.02.2014; 
- Società FARMEC S.r.l.: lotti 13, 14 e 15, per un importo riferito all’intero biennio di € 1.923,70 (€ 
1.576,80 + € 346,90 per IVA al 22%), giusta offerta n. 2014/113-027 del 05.02.2014; 
- Società MEDTRONIC S.p.A.: lotti  34 e 35, per un importo riferito all’intero biennio di € 2.125,73 (€ 
1.742,40 + € 383,53 per IVA al 22%), giusta offerta n. ITT0001679/1201/14/BP/op del 27.01.2014; 
- Società SVAS BIOSANA S.p.A.: lotti 36 e 37, per un importo riferito all’intero biennio di € 3.786,88 (€ 
3.104,00 + € 682,88 per IVA al 22%), giusta offerta n. AG/AP/213085/2014 del 31.01.2014; 
- Società KIC MEDICAL S.r.l.: lotti 39, 40 e 41, per un importo riferito all’intero biennio € 4.416,40 (€ 
3.620,00 + € 796,40 per IVA al 22%), giusta offerta n. 2014/0063/ae/mc del 07.02.2014, 
L’importo complessivo biennale della fornitura è pari ad € 30.887,96 (€ 25.318,00 + € 5.569,96 per IVA 
al 22%). 

 
- CONSIDERATO che, giusta art. 57 comma II lettera a) del Dlgs n. 163/06 e ss.mm.ii., per i sopra indicati 
lotti non aggiudicati, sussistono le condizioni per ricorrere a procedura negoziata con le Società che hanno 
partecipato alla gara a procedura aperta; 



 
-ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 
budget; 

 
 

Propone 
 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 
 
-AGGIUDICARE alle sottoelencate Società la fornitura per un anno, con facoltà di differire il termine di 
scadenza, con preavviso di (15 giorni) agli stessi prezzi, patti e condizioni, per un periodo non superiore ad 
un anno e con cadenza trimestrale, di Dispositivi dedicati e compatibili con apparecchiature in uso presso il 
DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolari, come nel seguito indicato: 
- Società COVIDIEN ITALIA S.p.A.: lotti 1, 2, 10, 11, e 12, per un importo riferito all’intero biennio di € 
9.825,88 (€ 8.054,00 + € 1.771,88 per IVA al 22%), giusta offerta n.804/2014/GM del 10.02.2014; 
- Società AMBU S.r.l.: lotto 3, per un importo riferito all’intero biennio di € 43,92 (€ 36,00 + € 7,92 per 

IVA  al 22%), giusta offerta n. PA/elbr/mvo/2014/02/15 del  10.02.2014; 
- - Società TELEFLEX MEDICAL S.r.l.: lotto 4, per un importo riferito all’intero biennio di € 56,12 

(€46,00 + € 10,12 per iva al 22%), giusta offerta n. 3830/2013/DF del 12.02.2014; 
-Società TEKNEMARIS S.r.l.: lotti 5, 7 e 18, per un importo riferito all’intero biennio di € 5.946,28 (€ 
4.874,00 + € 1.072,28 per IVA al 22%), giusta offerta n. RI/fr8078 del 12.02.2014; 
- Società GE HEALTHCARE CLINICAL SYSTEMS S.r.l.: lotti 6, 8, 9, e 20, per un importo riferito 
all’intero biennio di € 2.763,06 (€ 2.264,80 + € 498,26 per IVA al 22%), giusta offerte n.G/9007-6/14/EM, 
G/9007-8/14/EM, G/9007-9/14/EM e G/9007-20/14/EM del 05.02.2014; 
- Società FARMEC S.r.l.: lotti 13, 14 e 15, per un importo riferito all’intero biennio di € 1.923,70 (€ 
1.576,80 + € 346,90 per IVA al 22%), giusta offerta n. 2014/113-027 del 05.02.2014; 
- Società MEDTRONIC S.p.A.: lotti  34 e 35, per un importo riferito all’intero biennio di € 2.125,73 (€ 
1.742,40 + € 383,53 per IVA al 22%), giusta offerta n. ITT0001679/1201/14/BP/op del 27.01.2014; 
- Società SVAS BIOSANA S.p.A.: lotti 36 e 37, per un importo riferito all’intero biennio di € 3.786,88 (€ 
3.104,00 + € 682,88 per IVA al 22%), giusta offerta n. AG/AP/213085/2014 del 31.01.2014; 
- Società KIC MEDICAL S.r.l.: lotti 39, 40 e 41, per un importo di riferito all’intero biennio di € 4.416,40 

(€ 3.620,00 + € 796,40 per IVA al 22%), giusta offerta n. 2014/0063/ae/mc del 07.02.2014, 
L’importo complessivo biennale della fornitura par ad € 30.887,96 (€ 25.318,00 + € 5.569,96 per IVA al 

22%). 
 
-NON AGGIUDICARE i lotti nn. 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 38, in 
quanto i prezzi offerti non sono stati ritenuti congrui in relazione ai prezzi di mercato e ai prezzi attualmente 
pagati da questa A.O.U. per forniture similari; 
 
-AUTORIZZARE, per i lotti 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 38 procedura 
negoziata per la fornitura in argomento, per la durata di un anno, con facoltà di differire il termine di 
scadenza, con preavviso di (15 giorni) agli stessi prezzi, patti e condizioni, per un periodo non superiore ad 
un anno e con cadenza trimestrale, con le seguenti Società, che hanno partecipato alla gara non aggiudicata: 
MEDTRONIC S.p.A. (lotti. 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33), TEKNEMARIS 
S.r.l (lotto 19) e SVAS BIOSANA S.r.l. (lotto 38); 
 
-NOTIFICARE la presente delibera alla SORESA S.p.A.; 
 
-RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento 
di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di 
dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.a.; 
 
- L’importo complessivo biennale della fornitura pari ad € 30.887,96 (€ 25.318,00 + € 5.569,96 per IVA 

al 22%), sarà imputato sui relativi Conti di Bilancio Economico anno 2014, 2015 e 2016. 
 
       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 
        F.to Dott. salvatore Buonavolontà 



 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 
 
Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 
- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

     IL DIRETTORE GENERALE 
            F.to   Giovanni Persico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Data consegna:  06.11.2014 
N° 102 
 
 
 
SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Si dichiara che la presente delibera: 
 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09 
Il 19.11.2014 
 
       Il Funzionario 
                                                                           F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
È divenuta esecutiva il  17.11.2014 
 
       Il Funzionario 
                                                                           F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale………….. 
 
       Il Funzionario 
                                                                           F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
       Il Funzionario 
                                                                           F.to Domenico FORINO 


